
CITTA’ DI CAMPI SALENTINA
Provincia  di   LECCE

* * * * *

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale
N.  70  DEL  24/03/2017

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE BUCCARELLA M.D. C/ COMUNE DI CAMPI SALENTINA – INCARICO LEGALE.

L’anno 2017 addì 24 del mese di marzo, a seguito di apposita convocazione disposta per le ore
08:00, si è riunita alle ore  08:00, nella sede comunale la Giunta Comunale. Dei membri della Giunta
Comunale, all'inizio della trattazione del presente punto all' O.D.G., risultano n. 4 presenti n. 2 assenti,
sebbene invitati, così come segue:

QUALIFICA PRESENTE ASSENTE

ZACHEO EGIDIO Sindaco Sì
FINA ALFREDO PAOLO Vice Sindaco Sì
DE MATTEIS DAVIDE Assessore Sì
SIRSI ANGELO FRANCESCO Assessore Sì
DE DONATIS LUISA Assessore Sì
GRASSO COSIMO Assessore Sì

Partecipa, IL SEGRETARIO GENERALE dr. DOTT. ANTONIO SIMONE

Presiede il Prof. Egidio ZACHEO nella sua qualità di IL SINDACO, il quale, riconosciuta

legale l’adunanza, sottopone alla Giunta la proposta della deliberazione in oggetto, qui di

seguito  trascritta  unitamente  ai  pareri  ove  occorrenti  di  cui  all’articolo  49  del  D.  Lgs.

18/08/2000 n. 267 così come sostituito dall'art. 3 comma 1 lettera b) della Legge 213/2012

“ L A  G I U N T A  C O M U N A L E “

Delibera G.C. n. 70 del  24/03/2017  1



Premesso: 

Che  con  atto  di  citazione  notificato  a  questo  Comune  il  08/02/2017  ,  la  Sig.ra
Buccarella M.D. così come rappresentata dall’Avv. Maria Lucia Pagliara , ha convenuto in
giudizio il Comune di Campi Salentina dinanzi al Giudice di Pace di Lecce per ivi sentire
accogliere le seguenti conclusioni:

– accertare e dichiarare la responsabilità per il  sinistro per cui è causa occorso alla
Sig.ra  Buccarella  M.D.  in  data   28.12.2016,  da  ascriversi  a  colpa  del  Comune
convenuto;

– - condannare lo stesso Comune, in persona del Sindaco pro tempore al pagamento
della somma di €. 3.291,44 , ovvero la somma maggiore o minore che il giudice adito
riterrà di determinare a seguito di perizia CTU , nonché vittoria di compensi e spese
di lite;

Assume,  infatti,  la  parte  attrice  che  il  giorno   28.12.2016  alle  ore  18,00  circa,  l'auto
dell'istante  una  Mercedes  Classe  B,  parcheggiata  sulla  via  Medaglie  D'Oro  in  Campi
Salentina, rimaneva danneggiata dalla caduta di un grosso ramo di albero di pino che si
staccava dalla pianta madre.             

Tutto ciò premesso e considerato:

-  l’interesse  di  questa  Pubblica  Amministrazione  a  costituirsi  nel  predetto  giudizio,  per
vedere, in toto, respingere le pretese risarcitorie dalla parte avversa;

Vista  la  Deliberazione  G.C.  n.  25  del  31/01/2017 con la  quale  è  stata  prorogato
l'incarico legale all'  Avv. Silvia De Matteis da Campi Salentina per la Rappresentanza e
Difesa del Comune di Campi Salentina  in tutti i giudizi in cui è parte questa P.A.;

Vista la  Determinazione n.123 del  06/02/2017 con la  quale  si  dava esecuzione a
quanto disposto con la citata Deliberazione G.C. n.25/2017;

Visto il disciplinare d’incarico sottoscritto dall’Avv.Silvia De Matteis in data 02/02/2017;

Ritenuto,  pertanto,  necessario  conferire  specifico  incarico  al  predetto  professionista  di
questa Amministrazione perché tuteli gli interessi di questa P.A. nel giudizio di che trattasi;

 Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49 del TUEL n.267/2000;

D E L I B E R A

1) Costituirsi nel giudizio civile dinanzi al Giudice di Pace di Lecce promosso dalla Sig.ra
Buccarella M.D. c/ Comune di Campi Salentina;

2) Conferire, per le ragioni in narrativa, all’Avv.Silvia De Matteis specifico incarico per la
rappresentanza e difesa di questa P.A. nel nuovo grado di giudizio; 

3)  Darsi  atto  che  le  competenze  del  professionista  incaricato  rientrano  tra  quelle  già
impegnate con la Determinazione n.123 del 06/02/2017 del Reg.Generale.

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma
4 del TUEL n.267/2000.

Delibera G.C. n. 70 del  24/03/2017  2



Pareri sulla esposta proposta deliberativa
Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012

Il sottoscritto Responsabile del Servizio

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000
Eventuali osservazioni:

Campi Salentina, 23/03/2017

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Carla MARTELLOTTI

Vista la proposta di cui all'oggetto:
Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012

Il sottoscritto Responsabile dell'Ufficio Ragioneria

ESPRIME PARERE  Favorevole per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria.
Eventuali osservazioni:

Campi Salentina, 27/03/2017

Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Antonio SIMONE

Delibera G.C. n. 70 del  24/03/2017  3



Il Sindaco mette ai voti l’antescritta proposta di deliberazione, che all’unanimità e nei modi 
di legge

LA GIUNTA APPROVA

   [ X ]   E RENDE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE CON SUCCESSIVA UNANIME VOTAZIONE

Di quanto precede viene redatto il presente processo verbale, letto, approvato e   sottoscritto
da

Il Sindaco
f.to Prof. Egidio ZACHEO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO SIMONE

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione viene affissa in copia all’Albo Pretorio del Comune il 28/03/2017 
 per rimanervi per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

Campi Salentina, lì  28/03/2017     
     

Responsabile della Pubblicazione/Il messo notificatore
f.to ALESSANDRA ROMANO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Cosimo Antonio Passiatore

 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

Il Segretario Generale

 Dott. Cosimo Antonio Passiatore

ESEGUIBILITA’ DELLA DELIBERAZIONE
   
 [ X ]  dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000.)

Campi Salentina, Lì24/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO SIMONE

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
N° Reg. 547
 
    [    ]  la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________ decorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000.)

Campi Salentina, Lì28/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Cosimo Antonio Passiatore

Delibera G.C. n. 70 del  24/03/2017  4


	QUALIFICA
	Assente


